
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: TRICERRI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 
 SETTORE TECNICO 2  

N. 102 DEL 08/07/2024 
 
OGGETTO:  Liquidazione fatture inerenti a impegni di spesa precedentemente 

assunti, per prestazioni eseguite a tutto l’8 luglio 2024 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno otto del mese di luglio, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 2 

Premesso che: 
• l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore per il combinato disposto 

dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, 
degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, dell'art. 22 comma 13 dello Statuto comunale e degli artt. 23 
e 31 del vigente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”; 

• con D.C.C. n. 41 del 21.12.2023 è stato approvato il bilancio pluriennale di previsione 2024-2026; 
• con D.G.C. n. 164 del 28.12.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 

finanziario 2024, con relative attribuzioni di responsabilità, risorse e obiettivi ai Responsabili dei Servizi; 
• con il Decreto Sindacale n. 7/2024 del 31.01.2024 è stata confermata l’attribuzione della responsabilità del 

Settore fino al 31.12.2026; 

VISTE le fatture di cui all’elenco allegato, per una somma complessiva di € 28.949,75 IVA compresa, 
inerenti a interventi di competenza di questo Settore; 
PRECISATO che per quanto riguarda la fattura n. 2/24 del 29.06.2024, trasmessa il 08.07.2024 al prot. 
9643 da DIODATI Francesco con Sede in Villanova d’Asti, Viale San Giacomo 27 (p. IVA 01267410056), 
nonostante la spesa sia stata debitamente impegnata con propria determinazione n. 244/T2/2023, a seguito 
delle revisioni contabili assunte in sede di predisposizione del conto consuntivo 2023 si rende necessario 
aggiornare l’impegno di spesa reimputandolo sul medesimo capitolo e voce nell’annualità 2024, e pertanto 
ad assumere il numero 415/2024; 

ACCERTATA la conforme autorizzazione delle spese, nonché la regolarità delle fatture in definizione e 
delle relative prestazioni eseguite, e ritenuto pertanto di dover provvedere alla loro liquidazione; 

PRECISATO che nel bilancio di previsione esistono le risorse finanziarie debitamente allocate nei servizi 
specificati; 

DATO ATTO che: 
- ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL nella fase preventiva della formazione dell'atto è stato effettuato il 

controllo di regolarità amministrativa;  
- sono agli atti le dichiarazioni dei soggetti creditori circa la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

legge 136/2010 e s.m.i.; 
- alla data odierna le società in parola risultano in regola con il D.U.R.C.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: TRICERRI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- qualora richiesti dalle disposizioni vigenti in materia per il procedimento in oggetto, presso le piattaforme 
attive nei siti istituzionali, rispettivamente, del CIPE (CUP) e dell’ANAC (CIG) sono stati acquisiti i 
seguenti codici: 

CUP Non necessario  CIG VARI (v. allegato) 

VISTI: 
- il D.Lgs. 36/2023; 
- il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici; 
- l’art. 1, comma 629, della legge 23.12.2019 n. 190; 
- il bilancio 2024/2026; 
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

D E T E R M I N A 
1. Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente disposto. 

2. Di attestare la conformità delle procedure messe in atto in relazione alle spese autorizzate 
nonché la regolarità delle corrispondenti prestazioni, eseguite nel rispetto di tutte le condizioni 
contrattuali. 

3. Di liquidare le spese di cui all’allegato al presente atto, per una somma complessiva di                 
€ 28.949,75 di cui € 5.218,42 per IVA (applicata nella rispettiva aliquota di legge per ciascuna 
delle prestazioni da liquidarsi), imputandole ai corrispondenti capitoli di spesa, come indicati 
nell’allegato stesso. 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario. 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni, all’Albo Pretorio del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to:  Massimo TRICERRI   

(firmato digitalmente) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: TRICERRI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267/2000 artt. 147 bis, c. 1, 153 c. 4, e 5, 179 c. 3 cui si riferisce l’atto, dando 
atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi del pertinente 
stanziamento di bilancio come segue. 

 VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 
2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
Z213D4F1A6 TECNICO 2 2024 415 01052 6130 9530 106 U.2.05.99.99.999 6.868,60 

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 10/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

(firmato digitalmente) 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Villanova d'Asti, li 11/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTOREMassimo 

TRICERRI (firmato digitalmente) 


